1 Acta Ap. Sed., 1937, vol. XXIX, p. 65. 

2 Cf. I O A N N . , VI, 69. 

ACTA, vol. IV, n. 12. — 7-10-937. 25 
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inconsutilem Ecclesiae vestem dilacerare, universumque ca
tholicum orbem sub vertere conarentur, ad eam patres nostri 
fidenti animo confugerunt, quae « cunctas haereses sola inte
remit in universo mundo » ; 1 ab eademque parta victoria f eli-
ciora tempora reduxit. Cum vero Mahumedana impletas, in
gentibus subnixa classibus, magnisque exercitibus suffulta, 
Europae populis cladem servitutemque minaretur, tum, Summo 
Pontifice auspice, coelestis Matris tutela instantissime implo
rata est; atque adeo fuere profligati hostes, eorumque naves 
submersae. Ac quemadmodum in publico, ita in privato discri
mine cuiusvis aetatis christifideles a Maria suppliciter conten-
derunt, ut sibi suppetias benignissima occurreret, corporis ani
mique doloribus levamen tum ac remedium impetratura. Et 
nunquam profecto potentissimum eius auxilium, ab iis qui pia 
fidentique prece imploravissent, incassum desideratum est. 

Iamvero, nostris hisce temporibus in religiosam civilemque 
societatem non minora ingruunt pericula. Siquidem, cum a 
nimium multis neglegatur, vel repudiatur prorsus summa atque 
aeterna ratio iubentis ac vetantis Dei, consequens est ut chri
stiani officii conscientia debilitetur, ut fides elanguescat in ani
mis vel funditus restinguatur, ut denique ipsa humanae con
sortionis fundamenta labefactentur ac miserrime corruant. 
Idcirco ex una parte videre est civium classes inter se alicubi 
decertare atroci ter, eorum scilicet qui amplis fortunis utan
tur, atque eorum qui cotidiano labore victum sibi suisque com
parare debeant. Atque in quibusdam regionibus, ut omnes no
runt, res eo usque processit, ut privatum sit ius possidendi de
letum, omniaque bona in commune redacta. Ex altera vero, 
non desunt homines, qui rei publicae numen se maxime colere 
atque efferre profiteantur, qui civilem rerum ordinem auctori
tatemque firmandam omni ope praedicent, atque adeo infanda 
communistarum placita penitus esse refellenda sibi sumant; 
qui tamen — contempto evangelicae sapientiae lumine — ethni-
corum errores eorumque ducendae vitae rationem renovare 

1 Ex Brev. Rom. 
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enitantur. Huc accedit vaferrima illa. ac funestissima eorum 

secta, qui, ut infitiatores sunt osoresque Dei, aeterni Numinis 

hostes se iactant ; quocumque irrepunt ; cuiusvis religionis fidem